T.FH 232-..UEDR..
Návod k používání
Bezpečnostní nožní spínače
CS 1
1. K tomuto dokumentu
1.1	 Funkce
Předložený návod k používání poskytuje informace potřebné
pro montáž, uvedení do provozu, bezpečný provoz a demontáž

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2.	 Popis výrobku
2.1	 Objednací klíč
Tento návod k provozu platí pro následující typy:
TFH 232-➀  1pedálové bezpečnostní nožní spínače
Č. Volba Popis
➀ 11UEDR 1 spínací / 1 rozpínací
22UEDR 2 spínací / 2 rozpínací
T2FH 232-➀  2 pedálové  bezpečnostní nožní spínače
Č. Volba Popis
➀ 11UEDR/11UEDR 2 spínací / 2 rozpínací
22UEDR/22UEDR 4 spínací / 4 rozpínací
11/22UEDR 3 spínací / 3 rozpínací
22UEDR/11 3 spínací / 3 rozpínací
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní zařízení
zůstává zachovaná pouze při správném výkladu a řádném
provedení přestaveb popsaných v tomto návodu k provozu.
2.2	 Speciální varianty
Pro zvláštní provedení, která nejsou uvedena v typovém klíči pod
bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje, pokud
tato provedení souhlasí se sériovým provedením.
2.3	 Určení a použití
Pro svou robustní konstrukci jsou nožní spínače vhodné zejména
pro průmyslové použití. Nožní spínače s objednacím indexem H jsou
chráněné ochranným krytem proti neúmyslnému stisknutí. Při stisknutí
nožní páky až k tlakovému bodu se sepne spínací kontakt. Pokud dojde
ke stisknutí nožní páky v případě nebezpečí za tlakový bod, rozepne se
nuceně rozpínaný rozpínací kontakt a mechanicky se zablokuje.
K mechanickému zablokování dojde prostřednictvím posuvného členu
a pružiny, která je uložená v pouzdru. Odblokování se provádí modrým
tlačítkem na horní straně krytu. Tlačítko tlačí na posuvný člen, který se
tak přesune zpět do své výchozí polohy. Odjišťovací tlačítko je zakryté
gumovou krytkou, která chrání vnitřní prostor skříně nožního spínače
před vlhkostí a nečistotami.
Konstrukce/způsob fungování: Překrytí s tlakovým bodem a
aretací (UEDR)
Zobrazení Stav Funkce
0
0
1
0
0 0
2113
2214
2113
2214
2113
2214
2113
2214
A
A
A
A
Neaktivovaný Bez uvolnění
Stisknutý na tlakový bod
Bezpečnostní
uvolnění
Prošlápnutý Bez uvolnění
Oblokovat Bez uvolnění*
* �Zapínací impulz při odblokování se musí potlačit technicko
řídicím opatřením.
U dvoupedálového bezpečnostního nožního spínače nemá pedál,
který není zaměřený na bezpečnost, funkci překrytí a aretace.
Návrh a posouzení bezpečnostního obvodu musí uživatel
provést podle příslušných norem a předpisů a v závislosti na
požadované úrovni bezpečnosti.
Celkovou koncepci řízení, do něhož je bezpečnostní
komponent zařazen, je nutno ověřit podle příslušných norem.
3
T.FH 232-..UEDR..
Návod k používání
Bezpečnostní nožní spínače